Marcigny 207 

1111-1123 […] omne alodium meum in parrochia de Balgiaco (Baugy) Marcigny 219 

1123-1130 Dedit etiam vercheriam in parrochia de Ygaranda (Iguerande) quam tenebat 
Joannes Quintio ; in parrochia de Maaliaco (Mailly) vercheriam quam 
Stephanus Brunus tenebat, cum domo sua 

Marcigny 228 

v. 1105 […] et per praesentem cartam confirmo duos mansos de Naviliaco qui sunt in 
parrochia de Briennum (Briennon) 

Marcigny 243 

1095 Charte pontificale localisant diverses églises in episcopatu Augustodunensi, 
in episcopatu Matisconensi, in episcopatu Lugdunensi 

Marcigny 269 

1120 - villam quae dicitur Varennis (Varenne-l’Arconce). 
- villam Yguaranda ; 
- [églises sises] in episcopatu Augustodunensi, in episcopatu Matisconensi, in 
episcopatu Lugdunensi 
- […] et quidquid habet in castro Semur, videlicet in foro […] et in parrochiali 
ecclesia Sancti Martini (St-Martin-la-Vallée) 

Marcigny 270 

1142-1143 Charte pontificale localisant les églises de Briant et Sarry in Eduensi 
episcopatu 

Marcigny 274 

1066 J’ay donné […] entre autres chozes dans le territoire de Lyon l’églize de 
Briennon 

Marcigny 280 

v. 1094 […] donavimus beatis apostolis Petro et Paulo ad locum Sanctae Fidis, hoc est 
desertulum, cum fruticibus illi adhaerentibus, quod est in confinio duorum 
pagorum, videlicet Augustodunensis et Matisconensis 

Marcigny 281 

57 

XII
e
 […] alodum suum quem habebat in parochia de Olsola Marcigny 287 

1102 […] infra villam ipsam Marciniacensem Marcigny 288 

1115-1116 […] et vinearum in parrochia Sancti Martini de Lacu habebat donavit. Marcigny 291 

1123-1130 […] tertiam partem totius decimae de Arciaco quae est in parrochia 
Balgiachensi (Baugy) sine ulla retentione. 

Marcigny 296 

Ap. 1130 [...] decimas quas habebat in villa de Sarriaco (Sarry) Marcigny 300 

1080-1090 Domnus [...] in villa Corbiniaco (Curbigny) aecclesiam Sancti Petri Paray 25 

XI
e
-XII

e
 Quaedam domna Stephana [...] dedit Deo et huic loco, in villa Prisciaco unum 

pratum al Moncel 
Paray 29 

XI
e
-XII

e
 Artaldus dedit Deo et huic loco mansum situm in villa quae dicitur Prisciacus Paray 31 

XI
e
 [...] in villa Sancti Juliani duos mansos Paray 33 

XI
e
 [...] in manso qui est in parrochia Sancti Juliani Paray 35 

XI
e
-XII

e
 Bertrannus dedit Deo et hujus loci fratribus clausum vinae, in villa Prisciaco Paray 36 

1109-1122 Hugo dedit Deo et huic loco, pro anima sua, in parrochia Sancti Laurentii, in 
villa quae appellatur Laingiacus, duos mansos 

Paray 38 

XI
e
 [...] terra quam habebat in villa Cassanias Paray 39 

XI
e
 [...] manso qui est in barrochia Sancti Juliani Paray 86 

XI
e
-XII

e
 [...] in villa Giverziaco dicta, duas bordelerias Paray 90 

XI
e
 [...] terram quam in villa Scotia habebant (Ouroux) Paray 97 

1100-1150 locum qui dicitur ad Aquamsparsam, qui continetur in episcopatu Eduensi 
atque in parrochia Sancti Boneti (Aigueperse / St-Bonnet-des-Bruyères) 

Cartulaire 
lyonnais 12  

v. 1200 [...] misit in gaggeria illud totum quod habebat in villa Noaliaci Cartulaire 
lyonnais 76 

878 [...] omnibus succedentibus abatibus monasterii cariloci, siti in pago 
Matisconensi 

FOURNIAL (éd.), 
1973 
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Annexe 17 : Termes désignant l’espace (par ordre 
chronologique) 

Date Citation Source 

818 [...] illas res quae sunt in pago Augustidunense, in villa Balgiaco (Baugy) St-Benoît-sur-
Loire 13 

836 [...] et in ipso pago [Augustidunense], in vicaria Garbaldo, villa quae dicitur 
Sinciniacus (Sancenay) 

St-Benoît-sur-
Loire 20 

839 [...] et in ipso pago [Augustidunense], in vicaria Girbaldo, villa quae dicitur 
Sinciniacus (Sancenay) 

St-Benoît-sur-
Loire 21 

846 [...] quia concedimus quasdam res juris nostri sitas in pago Matisconensi, in 
villa que dicitur Vuiranda (Iguerande) 

Cluny 11 

863 […] in comitatu Augustudinense […] et in alia villa que dicitur Cisternas […] et 
in alio loco, in villa que dicitur Mageleniaco (Chassenard) 

Cluny 219 

878 [...] omnibus succedentibus abatibus monasterii cariloci, siti in pago 
Matisconensi 

FOURNIAL (éd.), 
1973 

881 in pago Augustodunensi, in agro Mediolanens (Meulin), in villa Civiniono Cluny 25 

893 [...] cum omnibus apendiciis, qui sunt sitas in paugo Matisconensse, in paugo 
Alvernico, in agro Iguerendens vel in agro Brugalinens, in villa nocubantas in 
Scuciago et in villa que vocabulum est Campus 

Cluny 51 

898 [...] quae sunt sitae in pago Augustidunense, in territorio Matornensi 
(Matour), in villa Corcellas 

St-Benoît-sur-
Loire 33 

908 [...] capellam constructam in pago Augustidunensi, in villa Balgiaco (Baugy) 
supra fluvium Ligeris 

St-Benoît-sur-
Loire 36 

920 [...] construximus eam in honore sancti Dionisii […] in pago Matiscensium, in 
agro Morgonico, in villa Cabannas (St-Denis-de-Cabanne) 

Cluny 225 

926 Est vero prefata ecclesia in comitatu Augustodunensi sita, in villa Tervico 
(Trivy), sacrata in honore sancti Germani confessoris 

Cluny 274 

936 Sunt autem ipsas res site in comitatu Matisconense, et vocatur Evaranda Cluny 471 

937-962 In pago Matiscensi […] in pago Lugdunensi […] ecclesiam de Liciaco (St-
Martin-de-Lixy) 

Mâcon 70 

938 Sunt autem ipse res site in comitatu Matisconense, juxta fluvium Lierim, 
locus qui dicitur Evuiranda 

Cluny 486 

938-939 […] quibusdam aecclesiis que videntur esse sitae in fundo sue proprietatis, in 
villa que dicitur Scociacus 

Cluny 493 

941 [...] et alio curtilo in pago Ostudunense, in agro Mediolanense (Meulin), in 
villa Vilarus  

Cluny 536 

943 [...] res qui sunt site in pago Ostudunense, in agro Santiniacense (St-Igny-de-
Vers), in villa nuncupantes; in primis curtilo in villa Arfolia [...] 

Cluny 629 

948 [...] res meas qui sunt sitas in paco Ustudunens, in agro Matornens (Matour), 
in villa Varennas resedunt 

Cluny 714 

948 [...] illas res quas abeamus in pago Matisconense, in finem Mediolanense 
(Meulin), in Civiniono  

Cluny 723 

951 in Aeduense vero pago alodum, qui dicitur ad Dommum Petrum (Dompierre-
les-Ormes ?) 

Cluny 802 

952 Sunt autem ipse res syte in comitatu Arvernico, in episcopatu 
Augustidunense; hoc est curs indominicata que vocatur Oydellis 

Cluny 825 

954-960 [...] ecclesiam Sancti Vincentii  sitam in pago Dunensi dicatam in honore Beati 
Martini in villa Liciaco (St-Martin-de-Lixy) 

Mâcon 420 

954-994 […] rebus nostris que sunt site in pago Augustidunensi, in villa Tirvis (Trivy), 
in agro Mediolanense (Meulin) 

Cluny 937 

955 Proterea pro ipsa amore incartavimus at ipsum locum domum venerabile 
Deo et sanctis suis vilam nostram que vocant Vimdesco cum capella [...] 

Cluny 970 
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956 [...] duarum ecclesiarum quarum una in honore beati Andree apostoli est 
dicata, in Evranda villa sita 

Cluny 1000 

959  […] id est ecclesiam in honore sancti Petri dicatam, quae est in comitatu 
Lugdunensi, in pago Rodonensi, in villa quae dicitur Noalliacus (Noailly) cum 
parrochia et suo presbiteratu. 

Savigny 130 

961 villa de Noalliaco (Noailly) Savigny 132 

961 […] mansos indominicatos in pago Ostudunense, in finem Amanziacense 
(Amanzé), in villa Sarmacia. Similiter dono ad ipsa casa Die alio manso in villa 
Tolociago 

Cluny 1110 

963 Et in Amanciaco villa (Amanzé) quicquid visus sum habere […] Cluny 1145 

965 [...] sunt ipse res site in pago Matisconensi, in agro Evuirandensi, in villa 
Escutiaco [...] Et habent ipse res fines et terminationes a mane finem de 
Floriago (Fleury-la-Montagne), a medio die finem de Lanolia (Saint-Pierre-la-
Noaille), a sera Lera fluvio, a circio terra Ansberti cum filiis suis